
UCHWAŁA NR XXIV/166/2009  

RADY GMINY MORZESZCZYN  

z dnia 2 września 2009 r.  

 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska 

kierownicze, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, logopedów 

i nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym(tj.:Dz.U. 

z 2001r.Nr 142, poz.1591 z późn.zm.) w związku z art. 42 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 

Nauczyciela ( tj.: Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz.674 z późn.zm.) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala co 

następuje: 

§ 1. Określa się rozmiar i zasady udzielania obniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w brzmieniu stanowiącym Załącznik Nr 1 do uchwały.  

§ 2. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 

godzin oraz obowiązkowy wymiar godzin nauczycieli pedagogów i logopedów w brzmieniu stanowiącym 

Załącznik Nr 2 do uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 36/99 Zarządu Gminy w Morzeszczynie z dnia 29 grudnia 1999r. 

w sprawie zasad rozmiaru udzielania zniżek nauczycielom,którym powierzono stanowiska kierownicze, 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pedagogów,logopedów,nauczycieli 

przedmiotów w różnym wymiarze godzin, Uchwała Nr VIII/56/2007 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 05 

września 2007 roku w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 września 2009 roku.  

Przewodniczący Rady Gminy

 

Katarzyna Bandźmiera 

§ 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkole, obniża się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 

ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tj.: Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz.674 z późn.zm.), 

o liczbę godzin zajęć określoną w poniższej tabeli: 

§ 2. Obniżka godzin odnosi się również do nauczyciela zajmującego stanowisko kierownicze 

w zastępstwie nauczyciela,któremu powierzono to stanowisko, z tym że obowiązuje ona tego nauczyciela 

od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu , w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo.  

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XXIV/166/2009

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 2 września 2009 r.

Lp. Tygodniowa obniżka 

godzin

1. Dyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum, zespołu szkół liczących: od 6 do 

8 oddziałów

13

2. Dyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum, zespołu szkół liczących: od 9 do 12 

oddziałów

14

3. Dyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum, zespołu szkół liczących: od 13 do 17 

oddziałów

15

4. Dyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum,zespołu szkół liczących: od 18 i więcej 

oddziałów

16

5. Wicedyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum, zespołu szkół liczących:od 12 do 17 

oddziałów

11

6. Wicedyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum, zespołu szkół liczących: od 18 i więcej 

oddziałów

12

§ 1. Dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 

o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin ustala 

się następująco: 

§ 2. Różnica między godzinami przydzielonymi , a tygodniowym obowiązkowym wymiarem godzin 

(pensum) ustalonym zgodnie z § 1 niniejszego załącznika stanowi godziny ponadwymiarowe dla tych 

nauczycieli.  

§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin nauczycieli pedagogów i logopedów ustala się: 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XXIV/166/2009

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 2 września 2009 r.

1) liczbę realizowanych godzin danych stanowisk dzieli się przez wymiar obowiązkowy, o którym mowa 

w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela i sumuje te ilorazy, 

2) następnie liczbę przydzielonych nauczycielowi godzin, dzieli się przez wynik sumowania ilorazów, 

o którym mowa w pkt.1, 

3) tak ustalony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć należy zaokrąglić do pełnych godzin, 

w taki sposób, że czas zajęć do 0,50 godziny pomija się,a co najmniej 0,50 godziny liczy się za pełną 

godzinę. 

1) dla pedagogów – 20 godzin tygodniowo,

2) dla logopedów – 18 godzin tygodniowo.



UCHWAŁA NR XXIV/166/2009  

RADY GMINY MORZESZCZYN  

z dnia 2 września 2009 r.  

 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska 

kierownicze, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, logopedów 

i nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym(tj.:Dz.U. 

z 2001r.Nr 142, poz.1591 z późn.zm.) w związku z art. 42 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 

Nauczyciela ( tj.: Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz.674 z późn.zm.) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala co 

następuje: 

§ 1. Określa się rozmiar i zasady udzielania obniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w brzmieniu stanowiącym Załącznik Nr 1 do uchwały.  

§ 2. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 

godzin oraz obowiązkowy wymiar godzin nauczycieli pedagogów i logopedów w brzmieniu stanowiącym 

Załącznik Nr 2 do uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 36/99 Zarządu Gminy w Morzeszczynie z dnia 29 grudnia 1999r. 

w sprawie zasad rozmiaru udzielania zniżek nauczycielom,którym powierzono stanowiska kierownicze, 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pedagogów,logopedów,nauczycieli 

przedmiotów w różnym wymiarze godzin, Uchwała Nr VIII/56/2007 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 05 

września 2007 roku w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 września 2009 roku.  

Przewodniczący Rady Gminy

 

Katarzyna Bandźmiera 

§ 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkole, obniża się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 

ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tj.: Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz.674 z późn.zm.), 

o liczbę godzin zajęć określoną w poniższej tabeli: 

§ 2. Obniżka godzin odnosi się również do nauczyciela zajmującego stanowisko kierownicze 

w zastępstwie nauczyciela,któremu powierzono to stanowisko, z tym że obowiązuje ona tego nauczyciela 

od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu , w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo.  

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XXIV/166/2009

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 2 września 2009 r.

Lp. Tygodniowa obniżka 

godzin

1. Dyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum, zespołu szkół liczących: od 6 do 

8 oddziałów

13

2. Dyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum, zespołu szkół liczących: od 9 do 12 

oddziałów

14

3. Dyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum, zespołu szkół liczących: od 13 do 17 

oddziałów

15

4. Dyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum,zespołu szkół liczących: od 18 i więcej 

oddziałów

16

5. Wicedyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum, zespołu szkół liczących:od 12 do 17 

oddziałów

11

6. Wicedyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum, zespołu szkół liczących: od 18 i więcej 

oddziałów

12

§ 1. Dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 

o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin ustala 

się następująco: 

§ 2. Różnica między godzinami przydzielonymi , a tygodniowym obowiązkowym wymiarem godzin 

(pensum) ustalonym zgodnie z § 1 niniejszego załącznika stanowi godziny ponadwymiarowe dla tych 

nauczycieli.  

§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin nauczycieli pedagogów i logopedów ustala się: 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XXIV/166/2009

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 2 września 2009 r.

1) liczbę realizowanych godzin danych stanowisk dzieli się przez wymiar obowiązkowy, o którym mowa 

w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela i sumuje te ilorazy, 

2) następnie liczbę przydzielonych nauczycielowi godzin, dzieli się przez wynik sumowania ilorazów, 

o którym mowa w pkt.1, 

3) tak ustalony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć należy zaokrąglić do pełnych godzin, 

w taki sposób, że czas zajęć do 0,50 godziny pomija się,a co najmniej 0,50 godziny liczy się za pełną 

godzinę. 

1) dla pedagogów – 20 godzin tygodniowo,

2) dla logopedów – 18 godzin tygodniowo.



UCHWAŁA NR XXIV/166/2009  

RADY GMINY MORZESZCZYN  

z dnia 2 września 2009 r.  

 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska 

kierownicze, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, logopedów 

i nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym(tj.:Dz.U. 

z 2001r.Nr 142, poz.1591 z późn.zm.) w związku z art. 42 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 

Nauczyciela ( tj.: Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz.674 z późn.zm.) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala co 

następuje: 

§ 1. Określa się rozmiar i zasady udzielania obniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w brzmieniu stanowiącym Załącznik Nr 1 do uchwały.  

§ 2. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 

godzin oraz obowiązkowy wymiar godzin nauczycieli pedagogów i logopedów w brzmieniu stanowiącym 

Załącznik Nr 2 do uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 36/99 Zarządu Gminy w Morzeszczynie z dnia 29 grudnia 1999r. 

w sprawie zasad rozmiaru udzielania zniżek nauczycielom,którym powierzono stanowiska kierownicze, 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pedagogów,logopedów,nauczycieli 

przedmiotów w różnym wymiarze godzin, Uchwała Nr VIII/56/2007 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 05 

września 2007 roku w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 września 2009 roku.  

Przewodniczący Rady Gminy

 

Katarzyna Bandźmiera 

§ 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkole, obniża się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 

ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tj.: Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz.674 z późn.zm.), 

o liczbę godzin zajęć określoną w poniższej tabeli: 

§ 2. Obniżka godzin odnosi się również do nauczyciela zajmującego stanowisko kierownicze 

w zastępstwie nauczyciela,któremu powierzono to stanowisko, z tym że obowiązuje ona tego nauczyciela 

od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu , w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo.  

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XXIV/166/2009

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 2 września 2009 r.

Lp. Tygodniowa obniżka 

godzin

1. Dyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum, zespołu szkół liczących: od 6 do 

8 oddziałów

13

2. Dyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum, zespołu szkół liczących: od 9 do 12 

oddziałów

14

3. Dyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum, zespołu szkół liczących: od 13 do 17 

oddziałów

15

4. Dyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum,zespołu szkół liczących: od 18 i więcej 

oddziałów

16

5. Wicedyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum, zespołu szkół liczących:od 12 do 17 

oddziałów

11

6. Wicedyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum, zespołu szkół liczących: od 18 i więcej 

oddziałów

12

§ 1. Dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 

o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin ustala 

się następująco: 

§ 2. Różnica między godzinami przydzielonymi , a tygodniowym obowiązkowym wymiarem godzin 

(pensum) ustalonym zgodnie z § 1 niniejszego załącznika stanowi godziny ponadwymiarowe dla tych 

nauczycieli.  

§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin nauczycieli pedagogów i logopedów ustala się: 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XXIV/166/2009

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 2 września 2009 r.

1) liczbę realizowanych godzin danych stanowisk dzieli się przez wymiar obowiązkowy, o którym mowa 

w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela i sumuje te ilorazy, 

2) następnie liczbę przydzielonych nauczycielowi godzin, dzieli się przez wynik sumowania ilorazów, 

o którym mowa w pkt.1, 

3) tak ustalony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć należy zaokrąglić do pełnych godzin, 

w taki sposób, że czas zajęć do 0,50 godziny pomija się,a co najmniej 0,50 godziny liczy się za pełną 

godzinę. 

1) dla pedagogów – 20 godzin tygodniowo,

2) dla logopedów – 18 godzin tygodniowo.


